
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto  č. 12/1994 
zo dňa 28. 6. 1994  o čase a mieste konania volieb do Národnej rady Slovenskej 
republiky 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 
377/1990 Zb. v znení neskôr vykonaných zmien a doplnkov a podľa § 24 a 25 zákona č. 80/1990 Zb. v znení 
neskôr vykonaných zmien a doplnkov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení mestskej časti Bratislava 
- Nové Mesto (ďalej len nariadenie): 
 
§ 1 
Čas konania volieb 
 
Voľby do Národnej rady Slovenskej republiky v mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa uskutočnia v 
nasledovnom čase: 
- 30. septembra 1994 od 14.00 hod. do 22.00 hod. (1. deň) 
- 1. októbra 1994 od 7.00 hod. do 14.00 hod. (2. deň). 
 
§ 2 
Miesto konania volieb 
 
/1/ V mestskej časti Bratislava - Nové Mesto je ustanovených 37 volebných okrskov. Miestom konania volieb v 
jednotlivých volebných okrskoch budú príslušné volebné miestnosti. 
/2/ Regionálny dosah jednotlivých volebných okrskov s uvedením presného miesta volebnej miestnosti tvorí 
prílohu tohto nariadenia. 
 
§ 3 
Spoločné ustanovenia 
 
/1/ Volič sa preukáže dokladom, ktorým preukazuje svoju totožnosť a z ktorého je nepochybné, že je občanom 
Slovenskej republiky. Ak bol voličovi vydaný voličský preukaz, musí ho mať pri sebe. Po splnení uvedených 
náležitostí obdrží volič kompletnú sadu hlasovacích lístkov. 
/2/ Každý volič sa pred hlasovaním odoberie do priestoru, určeného na úpravu hlasovacích lístkov, inak mu 
okrsková volebná komisia hlasovanie neumožní. 
/3/ Na zabezpečenie poriadku a dôstojného priebehu hlasovania vo volebnej miestnosti je volič povinný 
rešpektovať pokyny predsedu okrskovej volebnej komisie. 
/4/ Právnické osoby, zariadenia ktorých sa nachádzajú na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto, na 
požiadanie Miestneho úradu poskytnú priestory na zriadenie volebných miestností. 
/5/ Mestská časť Bratislava - Nové Mesto požiada právnické osoby uvedené v ods. 4 o poskytnutie priestorov na 
zriadenie volebných miestností v dostatočnom časovom predstihu, najneskôr 60 dní pred termínom konania 
volieb. 
/6/ Prípadné požiadavky na úhradu nájomného za prenájom priestorov za účelom zriadenia volebných miestností 
budú riešené v súlade s platnou právnou úpravou. 
 
§ 4 
Sankcie 
 
Pri porušení tohto nariadenia môže starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 28 ods. 2 písm. b) 
zák. SNR č. 377/1990 Zb. v znení zmien a doplnkov uložiť právnickej osobe pokutu do výšky 200 000,- Sk. 
 
§ 5 
Účinnosť 
 
/1/ Toto nariadenie nadobudne účinnosť pätnástym dňom po jeho vyvesení na úradnej výveske. 
/2/ Toto nariadenie stráca platnosť i účinnosť ukončením volieb do Národnej rady Slovenskej republiky. 
 
RNDr. Miloš L a m p e r t 
starosta mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto 
 
 
 

 


